Satzung

zur Ubertragung der Abwasserbeseitigungspflicht auf die Nutzungsberechtigten
der Grundstiicke gem. § 96 Abs. 4 des Niedersdchsischen Wassergesetzes

fiir die Gemeinde Schladen-Werla

Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersachsischen Kommunalverfassungsgesetzes
(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt gedndert durch Gesetz vom
16.12.2013 (Nds. GVBL. S. 307) und des § 96 des Niederséchsischen Wassergesetzes
vom 19.02.2014 (Nds. GVBI. S. 64) hat der Rat der Gemeinde Schladen-Werla in sei-
ner Sitzung am 16.07.2014 folgende Satzung beschlossen:

§1

Abwasserbeseitigungspflicht der Nutzungsberechtigten

(1) Im Bereich der Gemeinde Schladen-Werla haben die Nutzungsberechtigten der
in der Anlage zu dieser Satzung aufgefihrten Grundsticke hausliche Abwasser
durch Kleinkidranlagen zu beseitigen. Die Lage der Grundstiicke ist in der An-
lage bezeichnet.

(2) Die Abwasserbeseitigungspflicht obliegt mit Ausnahme der Beseitigung des in
Kleinkidranlagen anfallenden Schiamms den Nutzungsberechtigten.

§2

Art der Kleinkldranlagen und Einleitung

Das Abwasser von den in der Anlage zu § 1 bezeichneten Grundstlicken ist in den dort
genannten Kldranlagentypen zu reinigen und den dort genannten Gewéssern zuzufilh-
ren.

§3
Wartung

Die Kleinkigranlagen sind auf Kosten der Nutzungsberechtigten durch von ihr bestimm-
te Dritte zu warten. Die Wartung hat nach DIN 4261 zu erfolgen.




§4

Inkrafttreten
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Verklindung in Kraft.

- Schladen, den 18.07.2014

dreas mert
drgermeister




Anlage zur Satzung zur Ubertragung der Abwasserbeseitigungspflicht auf
die Nutzungsberechtigten der Grundstiicke gem. § 96 Abs. 4 des Nieder-
sdchsischen Wassergesetzes fiir die Gemeinde Schladen-Werla

Auflistung der Baugrundstiicke gem. § 1 Abs. 1 der Satzung:

Nr.
01

02

03

04

05

06

07

08
09

Ortschaft Ortsteil

Schiaden

Schiaden

Schiaden

Schladen

Hornburg

Hornburg

Hornburg

Hornburg
Gielde

Beuchte

Beuchte

Isingerode

Isingerode

Gielde
Altenrode

FI-Flst.

1-
104/43
111/42
112/43
6-31/1
3212
33/2
3811
4211
93/1
94/1
5-46

7-57

28-42

29-
66/15

30-154

21-1/1

6-12/3
1-5/6

1-4/6
1-4/6
2-711
2-17M1
2-23/1
2-72/22

Lage/Gewésser
Wehrer Str. 2/
II. Ordnung, (Weddebach}

Obere Schirksmiihle 1
II. Ordnung (Weddebach)

Steinfelder Muhie 1 /11
Ordnung (Eckergraben)
Steinfelder Zoll 1 / Versi-
cherung (Grundwasser
oder Ill. Ordnung (Stra-
flenseitengraben)
Hasenwinkelgrund 1/
Versickerung (Grundwas-
ser) oder Ill. Ordnung
(StralBenseitengraben)
Rimbecker Str. 1 /1.
Ordnung (Kanalilse)

Rimbecker Str. 2 /1l
Ordnung (Kanalilse)

Tempethof 1 Il. Ordnung
{Schiffsgraben)
Straflenseitengraben K84
Altenrode Nr. 105/ Ge-
wasser ochne Namen
Uberlauf Gutsteich Ge-
wasser lil. Ordnung
Altenrode Nr. 106 / wie
vor

Altenrode Nr. 108 / wie
vor

Altenrode Nr. 109a-d/wie
vor

Altenrode Nr. 123 / wie
vor

Altenrode Nr. 126 / wie
vor

Altenrode Nr. 125/ wie
vor

Kleinkldranlage
DIN 4261, Teil 1

DIN 4261, Teil 2

DIN 4261, Teil 1

DIN 4261, Teil 1

DIN 4261, Teil 1

DIN 4261, Teil 2

DIN 4261, Teil 2

DIN 4261, Teil 2

DIN 4261, Teil 2
DIN 4261, Teil 2

DiN 4261, Teil 1
DIN 4261, Teil 1
DIN 4261, Teil 2
DIN 4261, Teil 1
DIN 4261, Teil 1
DIN 4261, Teil 2




